
 
 

 
CONSIGLIO CAMERALE 

Verbale di deliberazione n. 6 adottata nell’adunanza in data 19/07/2019 

OGGETTO : SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE DELLA GIUNTA CAMERALE A 
SEGUITO DI DIMISSIONI.  

In Aosta, il giorno diciannove del mese di luglio dell'anno duemiladiciannove, con inizio alle ore 
10:00 si è riunito presso la sala riunioni posta al piano terra della sede della Chambre - Regione 
Borgnalle n. 12 Aosta. 

IL CONSIGLIO CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Asse
nte 

   
ROSSET Nicola Presidente Presente 
SAPIA Franco Roberto Vice Presidente Presente 
BERTOLIN Guido Consigliere Assente 

Giustificato 
COLLOMB Stefano Consigliere Assente 

Giustificato 
VITTAZ Elena Francesca Consigliere Presente 
DAVID Francesco Consigliere Assente 

Giustificato 
DOMINIDIATO Graziano Consigliere Presente 
FOSSON Margherita Consigliere Presente 
FOURNIER Ferruccio Consigliere Presente 
GAUDIO Roberto Consigliere Assente 

Giustificato 
GERARD Filippo Consigliere Assente 

Giustificato 
GERBORE Leopoldo Consigliere Assente 

Giustificato 
GIORGI Giovanni Consigliere Presente 
GRIVON Danilo Consigliere Assente 

Giustificato 
GROSJACQUES Giulio Consigliere Assente 

Giustificato 
INCOLETTI Edy Consigliere Presente 
LANIECE Richard Consigliere Presente 
LINTY Marco Consigliere Presente 
MARCIGAGLIA Patrizia Consigliere Presente 
NOTO Gabriele Consigliere Assente 

Giustificato 
PIROVANO Monica Consigliere Assente 

Giustificato 
REVIL Cristiano Consigliere Presente 
RUGGERI Mario Consigliere Assente 



Giustificato 
SAGARIA Giuseppe Consigliere Presente 
SALMIN Mauro Consigliere Presente 
VALIERI Adriano Consigliere Presente 
VESAN Elena Consigliere Presente 
CHARLES Jean Pierre Membro effettivo del Collegio dei 

revisori dei conti 
Presente 

GORREX Germano Presidente del Collegio del Collegio dei 
revisori dei conti 

Assente 
Giustificato 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio dei 
revisori dei conti 

Presente 

   
Totale Presenti:  18 
Totale Assenti:  12 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale della Chambre, dott.ssa 
Jeannette Pia Grosjacques.  

Il Presidente Nicola Rosset presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 

IL CONSIGLIO CAMERALE 

Richiamata la propria deliberazione n. 8 in data 13 giugno 2018 avente ad oggetto “Elezione 
della Giunta camerale”; 

udito il Presidente comunicare che, a seguito delle dimissioni decorrenti dal 1° luglio 2019 dalla 
carica di membro della Giunta camerale e del Consiglio camerale presentate dal consigliere 
Ezio Mossoni con nota in data 17 giugno 2019, acquisita agli atti con prot. n. 6219 in data 20 
giugno 2019, si rende necessario integrare la Giunta camerale con l’indicazione del 
componente eletto in rappresentanza del settore agricoltura secondo le modalità di elezione 
previste dall’art. 14 del Regolamento del Consiglio camerale; 

visti i commi 3 e 4 dell’art. 16 dello Statuto camerale che disciplinano la presentazione delle 
dimissioni dei componenti della Giunta nonché la relativa sostituzione; 

richiamato l’art. 7 della l.r. n. 7/2002 e l’articolo 13 dello Statuto camerale in relazione alla 
composizione della Giunta camerale e constatato in particolare che, nell’ambito dei componenti 
dell’organo esecutivo, deve essere assicurata la presenza di un rappresentante di ciascuna 
delle seguenti categorie: agricoltura, artigianato, commercio, industria e turismo; 

richiamato l’art. 11 dello Statuto camerale in relazione alla competenza del Consiglio ad 
eleggere tra i suoi componenti la Giunta camerale; 

considerato che il comma 4 dell’articolo 16 dello Statuto camerale sancisce che nel caso di 
cessazione o di dimissioni di un componente della Giunta la stessa sia comunicata nel corso 
della successiva riunione del Consiglio, durante la quale il Consiglio provvede alla sostituzione 
con voto segreto; 

visto l’art. 14 del regolamento del Consiglio camerale ai sensi del quale: 

- ciascun consigliere esprime una sola preferenza (comma 2); 

- in caso di parità di voti, il Presidente dispone immediatamente l’effettuazione di apposito 
ballottaggio (comma 3); 

- il Presidente procede alla proclamazione di tutti gli eletti, nel corso della medesima seduta 



(comma 5); 

sentito il Presidente dare avvio alle operazioni di voto e proporre ai consiglieri di votare 
palesemente e di far svolgere le funzioni di scrutatori ai sig.ri: 

Charles Jean Pierre 

Perosillo Fabrizio 

Rocchia Marzia 

preso atto della volontà del Consiglio di procedere a votazione palese e di designare 
all’unanimità quali scrutatori i signori: 

Charles Jean Pierre 

Perosillo Fabrizio 

Rocchia Marzia 

sentito il Presidente ribadire che, ai sensi dell’articolo 7, comma 2 della l.r. n. 7/2002 e 
dell’articolo 13, comma 3 dello Statuto, la composizione della Giunta deve assicurare la 
presenza di almeno un rappresentante per le categorie dell’agricoltura, dell’artigianato, del 
commercio, dell’industria e del turismo; 

considerato pertanto che il componente deve essere eletto in rappresentanza del settore 
agricoltura; 

udito il Presidente far presente che attualmente vi è in Consiglio camerale un solo componente 
in rappresentanza del settore agricoltura e che si tratta del dott. Richard Lanièce; 

udito il Presidente dare avvio alle operazioni di voto; 

proceduto alla votazione per scrutinio segreto con l’assistenza degli scrutatori designati, dopo la 
vidimazione delle schede da parte degli scrutatori, con il seguente esito: 

Presenti: n. 16 

Votanti: n. 16 

Astenuti: n. 0 

Voti per il consigliere Richard Lanièce (settore agricoltura): n. 14 

Schede bianche: n. 2 

Schede nulle: n. 0 

udito il Presidente proclamare eletto quale componente della Giunta camerale per il settore 
agricoltura il consigliere Richard Lanièce 

DELIBERA 

1. di prendere atto dell’elezione del consigliere Richard Lanièce quale membro della Giunta 
camerale per il settore Agricoltura in sostituzione del componente dimissionario. 

 
Responsabile istruttoria: 
GRIMOD Josette 

 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
Nicola ROSSET Jeannette Pia GROSJACQUES 

 


